
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 

 

ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УКАЗ 

от 3 мая 2018 г. N 48 

 

О МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ СТАТЬИ 12 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА 

"О ПРОТИВОДЕЙСТВИИ КОРРУПЦИИ" 

 

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О 
противодействии коррупции" постановляю: 

1. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший должность 
государственной гражданской службы Ульяновской области, включенную в 
Перечень должностей государственной гражданской службы, при замещении 
которых государственные гражданские служащие Правительства Ульяновской 
области обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, утвержденный указом Губернатора Ульяновской 
области от 31.08.2017 N 59 "Об утверждении Перечня должностей государственной 
гражданской службы, при замещении которых государственные гражданские 
служащие Правительства Ульяновской области обязаны представлять сведения о 
своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей", в 
течение двух лет после увольнения с государственной гражданской службы 
Ульяновской области: 

а) имеет право замещать на условиях трудового договора должности в 
организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной 
организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на 
условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если 
отдельные функции государственного управления данной организацией входили в 
должностные обязанности государственного гражданского служащего 
Правительства Ульяновской области, с согласия комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению государственных гражданских служащих 
Правительства Ульяновской области и урегулированию конфликта интересов; 

б) обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на 
выполнение работ (оказание услуг), указанных в подпункте "а" настоящего пункта, 
сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы. 

2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его 

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=9AED5E33EB92C2C60916141F058700A32F003BA04F0E45A64363B5B5D8F8DE0713335D8FB8FA9B3DF9C7B04468D520B848718EA5XFs3G
consultantplus://offline/ref=9AED5E33EB92C2C609160A1213EB5EA92D0F67A94B0646F6163CEEE88FF1D450547C04CEF5FCCE6CBD92BD4E619F70FE037E8CA5EE48259F320B9CXBsFG


официального опубликования. 
 

Губернатор 

Ульяновской области 

С.И.МОРОЗОВ 

 

 
 

 


